
5. Høring om Integrationspolitik 2011-2014 (2010-136385)
Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) skal tage stilling til høringssvar til Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget (BIU) om ny integrationspolitik for Københavns Kommune for perioden 2011-
2014.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

at Børne- og Ungdomsudvalget godkender forslag til høringssvar til BIU om ny 1.
integrationspolitik for Københavns Kommune for perioden 2011-2014

Problemstilling
Københavns Kommunes nuværende integrationspolitik har været gældende for perioden 2006-2010. 
Beskæftigelses- og Integrations-udvalget har på udvalgsmøde den 14. juni 2010 drøftet et udkast til 
en ny integrationspolitik for perioden 2011-2014. På baggrund heraf er et revideret udkast af 
integrationspolitikken med overskriften ”Bland dig i byen” (bilag 1) blevet sendt i høring i de stående 
udvalg, hos nøgleinteressenter og hos borgere. Borgmesterbrev med invitation til høring er vedhæftet 
indstillingen (bilag 2). 

Løsning
Forvaltningens forslag til BUUs høringssvar til BIU fremgår af bilag 3. Nedenfor er fremhævet de 
vigtigste kommentarer i høringssvaret:   

Definitionsafklaring og sproglig entydighed. 
BUU bakker op om BIUs integrationspolitik og de overordnede indsatsområder. BUU 
opfordrer til, at målsætninger og begreber er så klart formulerede, så der ikke opstår 
forvirring, når politikken skal implementeres i praksis. BUU ønsker desuden at gøre BIU 
opmærksom på, at integrationspolitikken og dens handleplaner benytter et kompliceret sprog, 
og opfordrer til, at der udarbejdes en letforståelig ”pixi-udgave” af integrationspolitikken.

Ansvarsafklaring
Det er afgørende for BUU, at det fremgår tydeligt af integrationspolitikken, at ansvaret for 
vellykket integration både ligger hos den enkelte og hos flertallet. Kommunen har desuden 
ansvaret for, at kommunens ansatte har de fornødne kompetencer til at løfte 
integrationsopgaven. 

Integrationspolitikkens indsatser 
BUU kan overordnet tilslutte sig valget af de fire indsatsområder i integrationspolitikken. 
BUU foreslår, at Indsats 1 omformuleres til ”Alle børn og unge skal have en god start på 
livet”. 

Integrationspolitikkens mål. Overordnet tilslutter BUU sig integrationspolitikkens syv mål 
for integrationsindsatsen. Mål 1 er specielt relevant for BUU, fordi det omhandler 
forvaltningens kerneområde – en vellykket start på livet for børn og unge. De vigtigste 
kommentarer til Mål 1 er: 



BUU foreslår at ændre Mål 1 til ”Chanceligheden skal forbedres for de 20 % o
svageste tosprogede børn”. Hermed er det muligt at indfange indikatorer på en lang 
række områder for både børn og unge. Ved at ændre målet fra 25 % til 20 % stemmer 
målet overens med de nuværende indsatser og opfølgningsarbejde i kommunens 
kvalitetsrapporter
En forbedret overgang mellem dagtilbud og skole kan med fordel fremhæves o
yderligere 
Heldagsskolernes indsatser bør fremgå tydeligere o
Gensidighed i forældresamarbejdet bør fremhæves yderligereo
Endelig bør BUFs Ungepakke inddrages i målteksten til Mål 1o

BUFs bidrag til integrationspolitikken. BUFs konkrete handleplan til at understøtte 
politikkens målsætninger bliver præsenteret i en separat indstilling i udvalget i forbindelse 
med, at BUFs egne integrationstiltag fremlægges.

Økonomi

Finansieringen af BIFs Integrationspolitik og dertilhørende handleplaner findes indenfor de enkelte 
udvalgs budgetrammer. 

Videre proces

Såfremt BUU godkender BUFs høringssvar til BIFs integrationspolitik, fremsendes høringssvaret til 
BIU. BIU vil herefter drøfte behovet for at revidere integrationspolitikken på baggrund af 
udvalgenes høringssvar. Efter høringsfasen vil udkast til integrationspolitik for perioden 2011-2014 
komme til 2. behandling i BIU med efterfølgende behandling i Økonomiudvalget og endelig 
godkendelse i Borgerrepræsentationen i december 2010.  
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